
quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central

Decreto nº

14.136.816/0001-51CNPJ:

17 de 1 de Outubro de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 OITENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA  REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 OITENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA  REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

CENTRAL

(

(

)

)

82,450.00

82,450.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2116 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Indenizações e Restituições3390.93.00

100.0015 Transferências de Recursos do FNDE

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Material de Consumo3390.30.00

1,430.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

2,510.0014 Transferências de Recursos do SUS

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

1,570.002 Saúde - 15%

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

950.002 Saúde - 15%

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FADB47E994A491E1448A0DD617806F05



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Central

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central

Decreto nº

14.136.816/0001-51CNPJ:

17 de 1 de Outubro de 2018

Código Especificação Valor R$

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Diárias – Civil 3390.14.00

5,020.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00

560.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

15,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

13,700.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

60.002 Saúde - 15%

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Diárias – Civil 3390.14.00

2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00

1,600.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

5,530.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

4,830.002 Saúde - 15%

2117 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU

Material de Consumo3390.30.00

1,400.002 Saúde - 15%

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

3,950.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

1,600.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FADB47E994A491E1448A0DD617806F05



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Central

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central

Decreto nº

14.136.816/0001-51CNPJ:

17 de 1 de Outubro de 2018

Código Especificação Valor R$

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00

6,800.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

11,040.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total............. 82,450.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata

o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2116 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

100.0015 Transferências de Recursos do FNDE

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

3,940.0014 Transferências de Recursos do SUS

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

1,570.002 Saúde - 15%

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00

950.002 Saúde - 15%

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

34,340.0014 Transferências de Recursos do SUS

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Material de Consumo3390.30.00

13,960.0014 Transferências de Recursos do SUS

2117 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU

Material de Consumo3390.30.00

1,400.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FADB47E994A491E1448A0DD617806F05



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Central

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central

Decreto

14.136.816/0001-51CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Obrigações Patronais3190.13.00

3,950.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

2,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

1,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00

6,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00

5,040.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

6,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 82,450.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

Uilson Monteiro da Silva

Gabinete do Prefeito, 1 de Outubro de 2018

Prefeito
CPF: 108.074.035-04

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FADB47E994A491E1448A0DD617806F05


		2018-11-29T16:20:33-0300




